РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

04.10.2012 г.                                             № 97                      х.Большая Кирсановка

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» на 2012год.

             В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года №1374 « О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 « Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики РФ до 2020года, Устава муниципального образования «Большекирсановское», а также в целях пропаганды здорового образа жизни, профилактики употребления наркотических средств и минимизации угрозы распространения наркомании

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

                 1.Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» на 2012 год.

                 2.Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования в информационном бюллетени «Вестник Примиусья» правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования « Большекирсановское сельское поселение»

                 3.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

 И.о.Глаы Большекирсановского

сельского поселения                                                                            А.И.Чауш

                                    Утверждаю

      И.о Главы Большекирсановского

сельского поселения

____________ А.И.Чауш

                                                         «____»_________2012г

План антинаркотических мероприятий на территории  муниципального образования « Большекирсановское сельское поселение» на 2012 год.

	№п.п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.Профилактика незаконного употребления наркотиков и распространения  наркомании

	1.1
	Систематическое проведение

встреч работников правоохранительных органов и здравоохранения с учащимися школ, молодежью села с целью освещения правовых и медицинских аспектов употребления наркотиков
	в течении года
	Большекирсановская СОШ(по согласованию)

Администрация МО

«Большекирсановское сельское поселение»

 УУ Большекирсановского с\п (по согласованию)

	1.2
	Проведение молодежной акции: акция, посвященная всемирному дню борьбы со СПИДом
	декабрь
	МУК «Большекирсановский СДК»

	1.3
	Проведение бесед в школе, библиотеках «Вред от наркотиков»
	в течении учебного периода
	Большекирсановская СОШ (по согласованию),

УУ Большекирсановского с\п (по согласованию)

	2.Меры по пресечению незаконного оборота наркотиков

	2.1
	Проведение мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории Большеккирсановского сельского поселения
	Июль - октябрь
	Администрация МО « Большекирсановское сельское поселение»

	2.2
	Проведение сходов на территории Большекирсановского сельского поселения с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков
	Июль - октябрь
	УУ Большекирсановского с\п (по согласованию)

Администрация МО

«Большекирсановское сельское поселение»